
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-073

PUBLIÉ LE 18 AVRIL 2016



Sommaire

ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées
30-2016-04-13-004 - décision ARS LR-MP n° 2016-407 portant autorisation de gérance de

la pharmacie "la chartreuse" à Villeneuve les Avignon (30) après décès du titulaire.  (2

pages) Page 4

D.T. ARS du Gard
30-2016-03-30-009 - Désignation Mr Cencic Dir intérim Ehpad Res Champorus Genolhac

(2 pages) Page 7

30-2016-04-12-002 - Retrait provisoire agrément Ambulances Alytis à Alès (2 pages) Page 10

DDTM 30
30-2016-04-14-001 - Arrêté portant ouverture de l’enquête publique

interdépartementale
préalable à la déclaration d’intérêt général (DIG) et déclaration au

titre du code de l'environnement du projet d’entretien des cours d’eau du bassin versant du

Vidourle programme 2015-2019, présenté par l’établissement Public Territorial de Bassin 

(EPTB)  Vidourle. (5 pages) Page 13

30-2016-04-01-007 - Arrêté préfectoral désignant les parties prenantes ainsi que le service

de l'Etat Coordonnateur de la Stratégie Locale de Gestion des Risques d'Inondation des

Bassins  du Gard Rhodanien (3 pages) Page 19

30-2016-04-01-006 - Arrêté préfectoral désignant les parties prenantes ainsi que le service

de l'Etat Coordonnateur de la Stratégie Locale de Gestion des Risques d'Inondation du

Bassin  du Vistre (3 pages) Page 23

DIRECCTE Languedoc-Roussillon
30-2016-04-08-002 - décision d'abandon de la déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise FELICE Eric à Cavaillargues (2 pages) Page 27

30-2016-04-01-004 - décision d'abandon de la déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise LE PETIT JARDINIER à Nîmes (2 pages) Page 30

30-2016-04-11-083 - décision d'abrogation de la déclaration d'un organisme de services à

la personne concernant l'entreprise AERTS Thierry à Saint-Ambroix (2 pages) Page 33

30-2016-04-11-084 - décision d'abrogation de la déclaration d'un organisme de services à

la personne concernant l'entreprise LOUBAT Luc  à Nîmes (2 pages) Page 36

30-2016-04-11-082 - décision d'abrogation de la déclaration d'un organisme de services à

la personne concernant l'entreprise RESTENCOURT Peggy à Bagard (2 pages) Page 39

30-2016-04-01-005 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'entreprise DELEUZE Delphine à Brouzet les Ales (2 pages) Page 42

30-2016-04-04-010 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant la sarl Agence Relais Services à Beaucaire (2 pages) Page 45

PREFECTURE
30-2016-04-14-002 - AP DIONS Signé (2 pages) Page 48

2



Préfecture du Gard
30-2016-04-12-003 - arrêté fixant les missions et la composition du CODEFI (3 pages) Page 51

30-2016-04-12-004 - arrêté portant désignation du secrétaire permanent du CODEFI (1

page) Page 55

30-2016-04-13-003 - Arrêté portant restriction de la liberté d'aller et venir des supporters

du Racing Club de Lens à l'occasion de la rencontre de football du championnat de ligue 2

du vendredi 22 avril 2016 à 20h00 au stade des costières, opposant ce club à celui de

Nîmes Olympique (4 pages) Page 57

3



ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées

30-2016-04-13-004

décision ARS LR-MP n° 2016-407 portant autorisation de

gérance de la pharmacie "la chartreuse" à Villeneuve les

Avignon (30) après décès du titulaire. 
décision ARS LR-MP n° 2016-407 portant autorisation de gérance de la pharmacie "la

chartreuse" à Villeneuve les Avignon (30) après décès du titulaire. 

ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées - 30-2016-04-13-004 - décision ARS LR-MP n° 2016-407 portant autorisation de gérance de la pharmacie "la
chartreuse" à Villeneuve les Avignon (30) après décès du titulaire. 4



ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées - 30-2016-04-13-004 - décision ARS LR-MP n° 2016-407 portant autorisation de gérance de la pharmacie "la
chartreuse" à Villeneuve les Avignon (30) après décès du titulaire. 5



ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées - 30-2016-04-13-004 - décision ARS LR-MP n° 2016-407 portant autorisation de gérance de la pharmacie "la
chartreuse" à Villeneuve les Avignon (30) après décès du titulaire. 6



D.T. ARS du Gard

30-2016-03-30-009

Désignation Mr Cencic Dir intérim Ehpad Res Champorus

Genolhac

Intérim direction Mr Cencic Résidence Champorus à Genolhac

D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-30-009 - Désignation Mr Cencic Dir intérim Ehpad Res Champorus Genolhac 7



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-30-009 - Désignation Mr Cencic Dir intérim Ehpad Res Champorus Genolhac 8



D.T. ARS du Gard - 30-2016-03-30-009 - Désignation Mr Cencic Dir intérim Ehpad Res Champorus Genolhac 9



D.T. ARS du Gard

30-2016-04-12-002

Retrait provisoire agrément Ambulances Alytis à Alès

Retrait agrément Ambulances Alytis Alès

D.T. ARS du Gard - 30-2016-04-12-002 - Retrait provisoire agrément Ambulances Alytis à Alès 10



D.T. ARS du Gard - 30-2016-04-12-002 - Retrait provisoire agrément Ambulances Alytis à Alès 11



D.T. ARS du Gard - 30-2016-04-12-002 - Retrait provisoire agrément Ambulances Alytis à Alès 12



DDTM 30

30-2016-04-14-001

Arrêté portant ouverture de l’enquête publique

interdépartementale

préalable à la déclaration d’intérêt général (DIG) et

déclaration au titre du code de l'environnement du projet

d’entretien des cours d’eau du bassin versant du Vidourle

programme 2015-2019, présenté par l’établissement Public

Territorial de Bassin  (EPTB)  Vidourle.

DDTM 30 - 30-2016-04-14-001 - Arrêté portant ouverture de l’enquête publique interdépartementale
préalable à la déclaration d’intérêt général (DIG) et déclaration au titre du code de l'environnement du projet d’entretien des cours d’eau du bassin versant du
Vidourle programme 2015-2019, présenté par l’établissement Public Territorial de Bassin  (EPTB)  Vidourle.

13



DDTM 30 - 30-2016-04-14-001 - Arrêté portant ouverture de l’enquête publique interdépartementale
préalable à la déclaration d’intérêt général (DIG) et déclaration au titre du code de l'environnement du projet d’entretien des cours d’eau du bassin versant du
Vidourle programme 2015-2019, présenté par l’établissement Public Territorial de Bassin  (EPTB)  Vidourle.

14



DDTM 30 - 30-2016-04-14-001 - Arrêté portant ouverture de l’enquête publique interdépartementale
préalable à la déclaration d’intérêt général (DIG) et déclaration au titre du code de l'environnement du projet d’entretien des cours d’eau du bassin versant du
Vidourle programme 2015-2019, présenté par l’établissement Public Territorial de Bassin  (EPTB)  Vidourle.

15



DDTM 30 - 30-2016-04-14-001 - Arrêté portant ouverture de l’enquête publique interdépartementale
préalable à la déclaration d’intérêt général (DIG) et déclaration au titre du code de l'environnement du projet d’entretien des cours d’eau du bassin versant du
Vidourle programme 2015-2019, présenté par l’établissement Public Territorial de Bassin  (EPTB)  Vidourle.

16



DDTM 30 - 30-2016-04-14-001 - Arrêté portant ouverture de l’enquête publique interdépartementale
préalable à la déclaration d’intérêt général (DIG) et déclaration au titre du code de l'environnement du projet d’entretien des cours d’eau du bassin versant du
Vidourle programme 2015-2019, présenté par l’établissement Public Territorial de Bassin  (EPTB)  Vidourle.

17



DDTM 30 - 30-2016-04-14-001 - Arrêté portant ouverture de l’enquête publique interdépartementale
préalable à la déclaration d’intérêt général (DIG) et déclaration au titre du code de l'environnement du projet d’entretien des cours d’eau du bassin versant du
Vidourle programme 2015-2019, présenté par l’établissement Public Territorial de Bassin  (EPTB)  Vidourle.

18



DDTM 30

30-2016-04-01-007

Arrêté préfectoral désignant les parties prenantes ainsi que

le service de l'Etat Coordonnateur de la Stratégie Locale de

Gestion des Risques d'Inondation des Bassins  du Gard

Rhodanien

DDTM 30 - 30-2016-04-01-007 - Arrêté préfectoral désignant les parties prenantes ainsi que le service de l'Etat Coordonnateur de la Stratégie Locale de Gestion
des Risques d'Inondation des Bassins  du Gard Rhodanien 19



DDTM 30 - 30-2016-04-01-007 - Arrêté préfectoral désignant les parties prenantes ainsi que le service de l'Etat Coordonnateur de la Stratégie Locale de Gestion
des Risques d'Inondation des Bassins  du Gard Rhodanien 20



DDTM 30 - 30-2016-04-01-007 - Arrêté préfectoral désignant les parties prenantes ainsi que le service de l'Etat Coordonnateur de la Stratégie Locale de Gestion
des Risques d'Inondation des Bassins  du Gard Rhodanien 21



DDTM 30 - 30-2016-04-01-007 - Arrêté préfectoral désignant les parties prenantes ainsi que le service de l'Etat Coordonnateur de la Stratégie Locale de Gestion
des Risques d'Inondation des Bassins  du Gard Rhodanien 22



DDTM 30

30-2016-04-01-006

Arrêté préfectoral désignant les parties prenantes ainsi que

le service de l'Etat Coordonnateur de la Stratégie Locale de

Gestion des Risques d'Inondation du Bassin  du Vistre

DDTM 30 - 30-2016-04-01-006 - Arrêté préfectoral désignant les parties prenantes ainsi que le service de l'Etat Coordonnateur de la Stratégie Locale de Gestion
des Risques d'Inondation du Bassin  du Vistre 23



DDTM 30 - 30-2016-04-01-006 - Arrêté préfectoral désignant les parties prenantes ainsi que le service de l'Etat Coordonnateur de la Stratégie Locale de Gestion
des Risques d'Inondation du Bassin  du Vistre 24



DDTM 30 - 30-2016-04-01-006 - Arrêté préfectoral désignant les parties prenantes ainsi que le service de l'Etat Coordonnateur de la Stratégie Locale de Gestion
des Risques d'Inondation du Bassin  du Vistre 25



DDTM 30 - 30-2016-04-01-006 - Arrêté préfectoral désignant les parties prenantes ainsi que le service de l'Etat Coordonnateur de la Stratégie Locale de Gestion
des Risques d'Inondation du Bassin  du Vistre 26



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-04-08-002

décision d'abandon de la déclaration d'un organisme de

services à la personne concernant l'entreprise FELICE Eric

à Cavaillargues

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-04-08-002 - décision d'abandon de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
FELICE Eric à Cavaillargues 27



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-04-08-002 - décision d'abandon de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
FELICE Eric à Cavaillargues 28



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-04-08-002 - décision d'abandon de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
FELICE Eric à Cavaillargues 29



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-04-01-004

décision d'abandon de la déclaration d'un organisme de

services à la personne concernant l'entreprise LE PETIT

JARDINIER à Nîmes

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-04-01-004 - décision d'abandon de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
LE PETIT JARDINIER à Nîmes 30



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-04-01-004 - décision d'abandon de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
LE PETIT JARDINIER à Nîmes 31



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-04-01-004 - décision d'abandon de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
LE PETIT JARDINIER à Nîmes 32



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-04-11-083

décision d'abrogation de la déclaration d'un organisme de

services à la personne concernant l'entreprise AERTS

Thierry à Saint-Ambroix

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-04-11-083 - décision d'abrogation de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant
l'entreprise AERTS Thierry à Saint-Ambroix 33



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-04-11-083 - décision d'abrogation de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant
l'entreprise AERTS Thierry à Saint-Ambroix 34



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-04-11-083 - décision d'abrogation de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant
l'entreprise AERTS Thierry à Saint-Ambroix 35



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-04-11-084

décision d'abrogation de la déclaration d'un organisme de

services à la personne concernant l'entreprise LOUBAT

Luc  à Nîmes

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-04-11-084 - décision d'abrogation de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant
l'entreprise LOUBAT Luc  à Nîmes 36



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-04-11-084 - décision d'abrogation de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant
l'entreprise LOUBAT Luc  à Nîmes 37



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-04-11-084 - décision d'abrogation de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant
l'entreprise LOUBAT Luc  à Nîmes 38



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-04-11-082

décision d'abrogation de la déclaration d'un organisme de

services à la personne concernant l'entreprise

RESTENCOURT Peggy à Bagard

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-04-11-082 - décision d'abrogation de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant
l'entreprise RESTENCOURT Peggy à Bagard 39



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-04-11-082 - décision d'abrogation de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant
l'entreprise RESTENCOURT Peggy à Bagard 40



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-04-11-082 - décision d'abrogation de la déclaration d'un organisme de services à la personne concernant
l'entreprise RESTENCOURT Peggy à Bagard 41



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-04-01-005

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise DELEUZE Delphine à

Brouzet les Ales

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-04-01-005 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise DELEUZE
Delphine à Brouzet les Ales 42



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-04-01-005 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise DELEUZE
Delphine à Brouzet les Ales 43



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-04-01-005 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise DELEUZE
Delphine à Brouzet les Ales 44



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-04-04-010

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant la sarl Agence Relais Services à

Beaucaire

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-04-04-010 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant la sarl Agence Relais
Services à Beaucaire 45



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-04-04-010 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant la sarl Agence Relais
Services à Beaucaire 46



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-04-04-010 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant la sarl Agence Relais
Services à Beaucaire 47



PREFECTURE

30-2016-04-14-002

AP DIONS Signé

AP 30-2016-04-14-001 fixant la date de l'élection municipale partielle de DIONS portant

convocation des électeurs et fixant le délaie de dépôt des candidaure

PREFECTURE - 30-2016-04-14-002 - AP DIONS Signé 48



PREFECTURE - 30-2016-04-14-002 - AP DIONS Signé 49



PREFECTURE - 30-2016-04-14-002 - AP DIONS Signé 50



Préfecture du Gard

30-2016-04-12-003

arrêté fixant les missions et la composition du CODEFI

arrêté fixant les missions et la composition du comité d'examen des problèmes de financement des

entreprises (CODEFI)

Préfecture du Gard - 30-2016-04-12-003 - arrêté fixant les missions et la composition du CODEFI 51



                 Préfecture

         Direction des collectivités Nîmes, le 12 avril 2016
        et du développement local

   Bureau du développement local
               Réf. : DCDL / BDL
Affaire suivie par Laurette CROVETTI
    04 66 36 43 35
Mél : laurette.crovetti@gard.gouv.fr

Arrêté n°30-2016-04-12-003
fixant les missions et la composition

du comité d’examen des problèmes de financement des entreprises
(CODEFI)

Le Préfet du Gard
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU  le  décret  n°2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements ;
VU le décret n°2006-665 du 7 juin 2006 relatif à la réduction du nombre et à la simplification
de la composition de diverses commissions administratives 
VU  le  décret  n°2006-672  du  8  juin  2006  relatif  à  la  création,  à  la  composition  et  au
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif 
VU l’arrêté préfectoral n°2009271-12 du 28 septembre 2009 fixant la composition du comité
d’examen des problèmes de financement des entreprises dans le département du Gard ;
VU la  circulaire  du  27  novembre  2008 du Ministre  de l’intérieur,  de  l’Outre-Mer et  des
collectivités territoriales ;
VU  la  circulaire  des  Ministres  des  finances  et  des  comptes  publics,  de  l’économie,  de
l’industrie et du numérique et du Secrétaire chargé du budget du 9 janvier 2015, relative aux
modalités d’accueil et de traitement des dossiers des entreprises confrontées à des problèmes
de financement ;
Sur proposition de Monsieur le Secrétaire général de la préfecture du Gard ;

ARRETE

Article 1 : Il est institué dans le département du Gard un Comité départemental d’examen des
problèmes de financement des entreprises (CODEFI).

Article 2 : Le CODEFI a pour missions :
- la détection des difficultés des entreprises
- le traitement des difficultés des entreprises
- le diagnostic de la situation économique départementale.
Ce  comité  se  réunit  sur  demande  du  Préfet  ou  du  Directeur  départemental  des  finances
publiques. Il est compétent pour examiner les cas des entreprises employant moins de 400
salariés.

                                          Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
              Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis  une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2016-04-12-003 - arrêté fixant les missions et la composition du CODEFI 52



Article 3 : La composition du CODEFI est la suivante :
- le Préfet du Gard, président, 
- le Directeur départemental des finances publiques du Gard, vice-président,
- un secrétaire permanent, collaborateur du Directeur départemental des finances publiques,
désigné sur proposition de ce dernier par arrêté préfectoral,
- le Commissaire au redressement productif régional ou son adjoint,
- le Chef de l’unité départementale de la Direction des entreprises, de la concurrence, de la
consommation, du travail et de l’emploi (DIRECCTE), 
- le Directeur départemental de l’Union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et
d’allocations familiales (URSSAF),
- le Directeur départemental de la Banque de France.
- le Procureur de la République de Nîmes,
- le Secrétaire général de la préfecture,
- le Sous-préfet de l’arrondissement d’Alès 
- le Sous-préfet de l’arrondissement du Vigan.

Tous les membres du CODEFI peuvent être représentés.

Article 4 : Les participants sont soumis à un principe de confidentialité des débats et des
informations échangées en séance.

Article 5 : La saisine du CODEFI intervient à la demande du dirigeant de l’entreprise. Elle
fait  l’objet  d’une  délibération  du  comité.  Les  dossiers  examinés  pour  lesquels  une
délibération de saisine n’est pas proposée font l’objet d’une information du comité.
Les décisions relatives à l’octroi de financements publics (audits, prêts) sont prises par le
Préfet après avis du comité.
Les  réunions  du  comité  font  l’objet  d’un  relevé  de  décisions  élaboré  par  le  secrétaire
permanent.

Article 6 : La cellule opérationnelle de suivi (COS) prévue par la circulaire du 27 novembre
2008 devient la Cellule opérationnelle de suivi du CODEFI. 
La COS est présidée par le Préfet.  Elle  constitue l’instance opérationnelle d’examen des
dossiers, de répartition des rôles entre les différents participants, d’échange des informations
et de décision concernant les modalités de traitement des dossiers associant les différents
acteurs  de  l’Etat,  notamment  le  Directeur  départemental  des  finances  publiques,  le
Commissaire au redressement productif ou son adjoint, le Directeur de la Banque de France
qui exerce les fonctions de représentant de la médiation nationale du crédit,  le secrétaire
permanent du CODEFI et le Chef de l’unité départementale de la DIRECCTE.

Article 7 :  Lorsque le CODEFI se réunit pour aborder les sujets relatifs au financement de
l’économie,  à  l’exclusion  de  tout  dossier  à  caractère  individuel,  et  pour  effectuer  un
diagnostic de la situation locale, les personnes suivantes peuvent également être invitées :
- un représentant de la Direction départementale des territoires et de la Mer,
- un représentant de Bpifrance,
- les représentants de la Fédération bancaire française et des principaux réseaux bancaires
présents dans le Gard,
- les représentants des principales organisations professionnelles du Gard,
- les représentants des principales sociétés d’assurance-crédit et d’affacturage du Gard,
- les représentants des chambres consulaires du Gard

Préfecture du Gard - 30-2016-04-12-003 - arrêté fixant les missions et la composition du CODEFI 53



Article 8 : L’arrêté préfectoral  n°2009271-12 du 28 septembre 2009 fixant la composition
du comité  d’examen des problèmes de financement des entreprises dans le département du
Gard est abrogé.

Article 9 : Le Secrétaire général de la préfecture et le Directeur départemental des finances
publiques sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui
sera notifié à chaque membre du comité et publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture du Gard.

Le Préfet,

signé

Didier LAUGA

Préfecture du Gard - 30-2016-04-12-003 - arrêté fixant les missions et la composition du CODEFI 54



Préfecture du Gard

30-2016-04-12-004

arrêté portant désignation du secrétaire permanent du

CODEFI

arrêté portant désignation du secrétaire permanent du comité d'examen des problèmes de

financement des entreprises (CODEFI)

Préfecture du Gard - 30-2016-04-12-004 - arrêté portant désignation du secrétaire permanent du CODEFI 55



                 Préfecture

         Direction des collectivités Nîmes, le 12 avril 2016
        et du développement local

   Bureau du développement local
               Réf. : DCDL / BDL
Affaire suivie par Laurette CROVETTI
    04 66 36 43 35
Mél : laurette.crovetti@gard.gouv.fr

Arrêté n° 30-2016-04-12-004
portant désignation du secrétaire permanent 

du comité d’examen des problèmes de financement des entreprises
(CODEFI)

Le Préfet du Gard
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu la  circulaire  du  9  janvier  2015,  relative  aux  modalités  d’accueil  et  de  traitement  des
dossiers des entreprises confrontées à des problèmes de financement ;
Vu l’arrêté préfectoral n°30-2016-04-12-003 du 12 avril 2016 fixant la composition du comité
d’examen des problèmes de financement des entreprises (CODEFI) ;
VU la proposition de Monsieur Directeur départemental des finances publiques du Gard en
date du 17 décembre 2015 ;
Sur proposition de Monsieur le Secrétaire général de la préfecture du Gard,

ARRETE

Article  1 :  Madame  Christine  Maury,  Inspectrice  des  finances  publiques  est  désignée
secrétaire  permanente  du comité  d’examen des  problèmes  de  financement  des  entreprises
(CODEFI) du département du Gard.

Article 2 : Le Secrétaire général de la préfecture et le Directeur départemental des finances
publiques sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera
notifié  à  chaque  membre  du  comité  et  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la
préfecture du Gard.

Le Préfet,

signé

Didier LAUGA

                                          Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
              Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis  une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2016-04-12-004 - arrêté portant désignation du secrétaire permanent du CODEFI 56



Préfecture du Gard

30-2016-04-13-003

Arrêté portant restriction de la liberté d'aller et venir des

supporters du Racing Club de Lens à l'occasion de la

rencontre de football du championnat de ligue 2 du

vendredi 22 avril 2016 à 20h00 au stade des costières,

opposant ce club à celui de Nîmes Olympique

Préfecture du Gard - 30-2016-04-13-003 - Arrêté portant restriction de la liberté d'aller et venir des supporters du Racing Club de Lens à l'occasion de la
rencontre de football du championnat de ligue 2 du vendredi 22 avril 2016 à 20h00 au stade des costières, opposant ce club à celui de Nîmes Olympique 57



Préfecture du Gard - 30-2016-04-13-003 - Arrêté portant restriction de la liberté d'aller et venir des supporters du Racing Club de Lens à l'occasion de la
rencontre de football du championnat de ligue 2 du vendredi 22 avril 2016 à 20h00 au stade des costières, opposant ce club à celui de Nîmes Olympique 58



Préfecture du Gard - 30-2016-04-13-003 - Arrêté portant restriction de la liberté d'aller et venir des supporters du Racing Club de Lens à l'occasion de la
rencontre de football du championnat de ligue 2 du vendredi 22 avril 2016 à 20h00 au stade des costières, opposant ce club à celui de Nîmes Olympique 59



Préfecture du Gard - 30-2016-04-13-003 - Arrêté portant restriction de la liberté d'aller et venir des supporters du Racing Club de Lens à l'occasion de la
rencontre de football du championnat de ligue 2 du vendredi 22 avril 2016 à 20h00 au stade des costières, opposant ce club à celui de Nîmes Olympique 60



Préfecture du Gard - 30-2016-04-13-003 - Arrêté portant restriction de la liberté d'aller et venir des supporters du Racing Club de Lens à l'occasion de la
rencontre de football du championnat de ligue 2 du vendredi 22 avril 2016 à 20h00 au stade des costières, opposant ce club à celui de Nîmes Olympique 61


